
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL Nº 02/2022 – ALVORADA 

 

O  PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 3, do edital 01/2022 para alterar o item 3.2, para 
que conste da seguinte forma e não como constou: 
 

                          3. DAS VAGAS 

 
 

(...) 
 

                       3.2 A carga horária do estágio é de 30 (trinta) horas semanais a ser cumprida de 
segunda à quinta-feira das 12h às 18h e na sexta-feira das 9h às 15h.  
 

 

Alvorada, 10 de fevereiro de 2022 

 

 

 
João Claudio Pizzato Sidou, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada/RS 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 10/02/2022 

 


		2022-02-10T18:01:47-0300
	JOAO CLAUDIO PIZZATO SIDOU:89625960082




